
OBSAH

JAKÉ MOŘE VLASTNĚ ZNÁŠ? 9
POBŘEŽÍ SE MĚNÍ 12
DETEKTIV V PLAVKÁCH 12
PÍSEK Z KLÍCEK 14
KŘEMIČITÁ, NEBO VÁPENCOVÁ? 15
HŘEJIVÝ PÍSEK 15
ŠPION V DUNÁCH 16
CO PROZRADÍ ČEŘINY 17
JEDEME, JEDEME, JEDEME NA PRÁZDNINY 18
HRY NA PLÁŽI 20
SVĚT KULIČEK 21
KULIČKOVÝ ŠAMPIÓN 21
PLÁŽOVÉ INŽENÝRSTVÍ 28
MISTROVSKÉ KOUSKY 29
LODĚ A ÚTESY 30
RYBY V SÍTI 30
PLÁŽOVÉ UFO 31
JEŠTĚ PLÁŽ, JEŠTĚ MOŘE 32
MOŘE MÁ SVÁ TAJEMSTVÍ 34
VŠECHNY BARVY MOŘE 35
SVĚTLA A STÍNY 35
ZRNKO SOLI "  36
PROČ JE MOŘE SLANÉ 37
SLANÉ POČTY 38
HLEDÁ SE SLADKÁ VODA 39
SMAŽENÉ, VAŘENÉ ČI SYROVÉ 40
TICHO MOŘE 42
ZVUČÍCÍ VODA 44
NĚMY JAKO RYBA 44
JAK RYBY „MLUVÍ“? 46
U MOŘE 48
SLUNCE -  PŘÍTEL I NEPŘÍTEL 48
FAKTICKÝ FAKTOR 50
OPAŘENÉ OPARY 50
VODNÍ ZRCADLO 50
ROZPÁLENÁ HLAVA 51



PIJ, UDĚLÁ TI TO DOBŘE 51
MLÉKO, OLEJ, NEBO KRÉM 52
CO JE ŽLUTÉ, JE KRÁSNÉ 53
PLÁŽOVÉ TYPY 55
OPALOVÁNÍ PŘI MĚSÍČKU 56
NENÍ PLAVÁNÍ JAKO PLAVÁNÍ 58
STYL „ZEDNICKÁ TŘÍSKA“ 58
NEZTRÁCEJ HLAVU! 61
S OČIMA DOKOŘÁN 62
PROJDI Sl ZÓNY 62
V LÉTĚ 63
PAPÍROVÉ MUŠLE 63
V ROBINSONSKÉM STYLU 64
JAKO DIVOŠI 65
JAKO ROBINSON CRUSOE 66
INDIÁNSKÉ TÝPÍ 67
OHEŇ NA PLÁŽI 69
KUCHYNĚ DIVOKÉHO ZÁPADU 71
PEČENÉ BRAMBORY 72
CHLEBA SE TOČÍ DOKOLA 73
DO TOHO, MOŘE! 74
DÍKY, ADMIRÁLE! 76
MOŘE A OCEÁNY CELÉHO SVĚTA 77
VLNA ZA VLNOU 78
KOROUHVIČKA 82
TĚŠÍ MĚ, BEZVĚTŘÍ! 83
RŮŽE BEZ TRNÍ 84
SOUČASNÁ VĚTRNÁ RŮŽICE 85
JAK ZNÁŠ MOŘE 86
ZALÉTEJ SI S VĚTREM! 88
PŘÍPRAVA RÁMU 89
MONTÁŽ 90
OCAS 91
POPADNI HO ZA OCAS 92
ŠŇŮRA 93
S POVOLENOU UZDOU 93
DOPŘEJME MU VOLNOST 94
OKAMŽIK PRAVDY 96
PŘIPRAVIT К VZLETU 97
ZA LETU 98
MOŘE V POHYBU 100



POHYBLIVÉ VODY 100
NENÍ PROUD JAKO PROUD 100
PROTIPROUDY 102
MOŘE NA PROCHÁZCE 103
KOUKNI TEN MĚSÍC, KOUKNI TO MOŘE 106
A HVĚZDY ZÁŘÍ 108
JAKÁ JE TO RADOST KŘIŽOVAT MOŘE... 109
NÁMOŘNÍ ASTRONOMIE 110
KDEPAK JE SEVER? 112
KOMPAS PODOMÁCKU (SMÍM PROSIT 0  TANEC?) 114
NÁMOŘNÍ MAPY 115
JAKÝ BYS BYL MOREPLAVEC? 116
POD PIRÁTSKOU VLAJKOU 118
MAPA OSTROVA POKLADŮ 118
HON ZA POKLADEM 122
POSTRACH SEDMERA MOŘÍ 123
SELKIRK A „ROBINSON CRUSOE“ 124
NA PLNÉ PLACHTY 128
PRVNÍ PLACHTA 128
REGATY 130
SLUNEČNÍ VÝPRAVA 133
LODĚ Sl POVÍDAJÍ 134
JAK SPOLU LODĚ MLUVÍ 135
SIGNALIZAČNÍ VLAJKY 136
JAK SE SIGNALIZUJE 138
KÓDOVÉ VLAJKY 139
TVŮJ VLASTNÍ KÓD 141
NENÍ UZEL JAKO UZEL 143
RYBY A SPOL. 144
MOŘSKÉ OBLUDY 145
AŤ JSI TŘEBA ŠEREDA, TVÁ MAMINKA TĚ NEDÁ 146
MISS MOŘE 147
VLASTNÍ MOŘE DOMA 148
PRVNÍ AKVÁRIUM 148
ŽÁDNÉ PŘECPÁVÁNÍ 149
MOŘE... MALÉRŮ 150
MILÉ MOŘE, ŘEKNI UŽ DOST... 150
VINÍK Z KOLA VEN! 150
ZNEČIŠŤUJÍCÍ LÁTKY JAKO ZABIJÁCI 
ODPADY ZE VŠEHO, CO MUSÍM MÍT

151
152

MOŘE ZÍTŘKA 152


